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Av herr Ström, Fredrik, och herr Wagnsson, angående förvärv åt 
staten av konstnären Ossian Elgströms målningar med 
motiv ur Eddan och den fornnordiska gudaläran.

Konstnären Ossian Elgström, en av våra mest begåvade och originella 
svenska målare, har ägnat större delen av sitt liv åt att fullborda en utom
ordentlig serie av oljemålningar, i regel jättedukar, med motiv ur Eddan och 
den fornnordiska gudaläran. Riksdagens ledamöter hade tillfälle att under 
fjolåret taga dessa ståtliga och originella målningar i ögonsikte. Det synes 
oss vara en nationell plikt att bevara dessa alster av en ursprunglig och genial 
konst åt Sverige och dess folk. Skulle denna enastående samling skingras 
och kanske gå ur landet, är det vår tro att en framtid skulle hårt döma den 
nutida generationen svenskar.

Man kan tänka sig olika sätt att förvärva åt staten denna märkliga kol
lektion. Riksdagen kan anslå medel till dukarnas inköp och överlämna dem 
åt nationalmuseum att på en samlad plats upphänga dem. Konstnären har 
för oss förklarat, att han är beredd att överlämna dem till staten för en ringa 
summa, som skulle kunna sätta honom i stånd att — han är genom sin 
konstutövning vorden nästan blind — anspråkslöst leva fram sin ålderdom. 
Det kan även tänkas att han av staten erhölle en livränta; han är då beredd 
att lämna hela denna sin samling av dukar såsom en gåva till staten och 
svenska folket.

Ossian Elgström har vid flera tillfällen varit erbjuden att till enskilda sälja 
exemplar av dessa dukar. Men han har trots fattigdom, svårigheter eller 
sjukdom icke velat söndra denna märkliga helhet, än mindre till utlandet 
sälja delar av ett verk, som endast genom sin helhet kan helt behålla sitt 
stora värde. Han har städse förklarat att denna del av hans produktion skall 
osöndrad tillhöra svenska folket, om vars förfäder, deras tro, sagor och säg
ner dessa stora målningar handla.

Vi få därför hemställa,

att riksdagen måtte hos Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. 
Maj:t måtte med konstnären Ossian Elgström förhandla örn 
förvärvet åt staten av hans målningar med motiv ur Eddan 
och den nordiska forntiden och efter slutförda förhandlin
gar framlägga förslag lill riksdagen.

Stockholm den 17 januari 1938.

Fredrik Ström. Huben Wagnsson.
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